

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินสายบ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองบัวแก้ว อำเภอยักษ์ภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๒ จุด
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๗๓,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
จุดที่ ๑ จากบ้านนายชารี จันทะศรี ถึงนา นางทองมา เอี่ยมใส ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๒๐ เมตร สูงโดยเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๖๐๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๒,๒๘๐ ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐x๑๘ ท่อน **จุดที่ ๒** เส้นหนองเขมร จากนายนายสุริยา ถึงห้วยลำเตา ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๔๐ เมตร สูงโดยเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒,๗๐๐ ตารางเมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๒,๗๐๐ ลบ.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด ๐.๘๐x๑.๐๐x๑๒ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๗๓,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ พร.๕
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ พร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโอภาส มรรคณา	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธศาสตร์ คำแสนพันธ์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	กรรมการ
๖.๓ นายณัฐวุฒิ ภูมินา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ

**สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว**

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ประเภทงาน : ปรับปรุงถนนดิน

เส้นทางสาย : สายบ้านหนองบัวน้อย

ปริมาณงาน จำนวน 2 ชุด ชุดที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 720 เมตร คู่อีละละ 0.80 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,600 ตารางเมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 2,280 ลบ.ม.
หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 2,700 ลบ.ม. ชุดที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1340 เมตร คู่อีละละ 1.00 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,700 ตารางเมตร
หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 2,700 ลบ.ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 2,700 ลบ.ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 2,700 ลบ.ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 2,700 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ 6

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

แบบเลขที่ : /2559

ประมาณการเมื่อ : 30 มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานซ่อมแซมถนน	138,751.74	1.2726	176,575.46	Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			176,575.46	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			173,000.00	
	(ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายก อบต. หนองบัวแก้ว

อ้างถึงคำสั่ง อบต. หนองบัวแก้วที่ 82 /2559 ลงวันที่ 21 มีนาคม 2559

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการปรับปรุงถนนดินสายบ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ 6 ประจำปี 2559

ได้ตรวจสอบรายการประมาณการและราคากลางแล้วเห็นสมควรกำหนดวงเงินตามรายการ

ประมาณการ จำนวนเงิน 173,000.00 บาท เป็นราคากลาง

พ.ร.อ. (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(โอภาส มรรคณา)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายพงษ์ศักดิ์ รุทไธ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอุทิศศักดิ์ คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอริชัย คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอริชัย คำแสนพันธ์)

(ลงชื่อ) นายก อบต.
(นายสุรัตน์ เดิมโฮง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

รายการประมาณการงานถนน

โครงการ ปรับปรุงถนนดิน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน จำนวน 2 จุด จุดที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 120 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 0.80 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,600 ตารางเมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 2,880 ลบ.ม.
จุดที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 540 เมตร สูงโดยเฉลี่ย 1.00 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,700 ตารางเมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 2,700 ลบ.ม.

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองบัวแก้ว

ผู้ประมาณการ นายพงษ์ศักดิ์ รุทโก

ประมาณการเมื่อ 30 มีนาคม 2559

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคา	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	
2	งานปรับเกรดผิวทาง	ตร.ม.	6,300.00	1.63	10,269.00	รวมค่ารถบรรทุก
3	งานลูกรัง	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	
4	งานหินคลุก	ลบ.ม.	0.00	390.92	0.00	
5	งานท่อลอด	ฟุต			0.00	
	1. ขนาด dia 0.30 ม.	ฟุต	0.00	182.13	0.00	ราคารวมค่าแรงและยานพาหนะ
	2. ขนาด dia 0.40 ม.	ฟุต	0.00	422.13	0.00	ราคารวมค่าแรงและยานพาหนะ
	3. ขนาด dia 0.60 ม.	ฟุต	18.00	495.03	8,910.54	ราคารวมค่าแรงและยานพาหนะ
	4. ขนาด dia 0.80 ม.	ฟุต	12.00	808.50	9,702.00	ราคารวมค่าแรงและยานพาหนะ
	5. ขนาด dia 1.00 ม.	ฟุต	0.00	1,070.63	0.00	ราคารวมค่าแรงและยานพาหนะ
	6. ขนาด dia 1.20 ม.	ฟุต	0.00	2,415.50	0.00	ราคารวมค่าแรงและยานพาหนะ
	7. ท่อผ่าซีก 0.30 X 1.00 ม.	ฟุต	0.00	0.00	0.00	
	8. ท่อผ่าซีก 0.40 X 1.00 ม.	ฟุต	0.00	0.00	0.00	
6	งานติดตั้งรางระบายน้ำ/ท่อระบายน้ำ	เมตร	0.00	0.00	0.00	
7	งานตัด - ขึ้นรูปดินทาง	ลบ.ม.	5,580.00	19.69	109,870.20	
	ดิน - ขุดลึก	ลบ.ม.	0.00	37.19	0.00	
8	งานดินถม				0.00	
	รวมค่างานพื้นฐาน				138,781.74	

(ลงชื่อ)

(นายอรรถชัย คำแสนพันธ์
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ รุทโก
ผู้ช่วยช่างโยธา

ประมาณการ